Oleh sebab itu, perlu ada ketetapan hukum yang menentukan apakah suatu produk halal atau haram melalui sertifikasi dan labelisasi halal sebagai wujud perlindungan bagi konsumen.

¹⁸ Al-Syâthibi, *al-Muwâfaqât fi Ushûl al-Ahkâm*, (Beirut: Dâr al-Fikr, 1341H), Jilid II, h. 2, 6, 54

¹⁹ Abû al-Hasan al-Amidi, *al-Ihkâm fi Ushûl al-Ahkâm* (Kairo: 1347H/1928M), h. 5.

²⁰ Al-Ghazâlî, *al-Mustashfa*, (Kairo: Dar al-Fikr, 1356H/1937M), h. 139-140.

PUSTAKA ACUAN

- Âmidi, Abû al-Hasan al-, *Al-Ihkâm fi Ushûl al-Ahkâm*, Kairo: Dâr al-Fikr, 1347H/1928M.
- Darimi, *Sunan al-Darimi*, Juz 2: 409 nomor 2776 (Edisi CD al-Maktabah al-Syâmilah)
- Ghazâlî, Abû Hamîd al-, *Al-Mustashfâ*, Kairo: Dâr al-Ma`rifah, 1356H/1937M.
- Hanbal, Ahmad ibn, *Musnad Ahmad ibn Hanbal*, Juz 3: 321 nomor 14481 (Edisi CD al-Maktabah al-Syâmilah)
- Hornby, AS, *Oxford Advanced Learner`s Dictionary of Current English*, Oxford: Oxford University Press, 1989.
- Ibn Manzhûr, *Lisân al-`Arab*, Beirut: Dâr al-Kutub al-Ilmiyah, 2009, Juz XI.